
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO UFC 

N. 2 DEL 15/09/2025 

 

OGGETTO: Avviso n. 2 per la concessione di contributi per i progetti speciali di cui al Piano Annuale 

delle Attività 2025 della Umbria Film Commission  

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 232 del 19.03.2025, con la quale è stato disposto, 

stante l’impossibilità accertata al regolare funzionamento della Fondazione Umbria Film 

Commission, il commissariamento della stessa, ai sensi dell’art. 17 bis comma 2 lett. c) punto 3) della 

Legge regionale 21 marzo 1995, n. 11, rinviando a successivo atto la nomina del Commissario 

Straordinario. 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 364 del 16.04.2025 e conforme Decreto dalla 

Presidente della Giunta regionale n. 36 del 22.04.2025 con il quale è stato nominato formalmente il 

Commissario, ai sensi dell’articolo 17-bis della l.r. 11/1995, con decorrenza dalla data di adozione 

dello stesso decreto di nomina e fino al 31 luglio 2025, salvo proroghe. 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale N. 785 del 31/07/2025 e conforme Decreto dalla 

Presidente della Giunta regionale n. 65 del 6/08/2025 con il quale è stato prorogato l’incarico del 

Commissario Straordinario fino alla data del 31.10.2025, salvo ulteriori proroghe. 

Considerato che il Commissario svolge le funzioni ed i compiti sia del Consiglio di Amministrazione 

che del Direttore della Fondazione “Umbria Film Commission”. 

Preso atto che in occasione dell’Assemblea dei Soci Fondatori della Fondazione del 16 luglio 2025, 

convocata con PEC del 25 giugno 2025, sono stati approvati il Bilancio Consuntivo 2024, il Bilancio 

Preventivo 2025 e il Piano delle Attività 2025 nel quale sono ricompresi i “progetti Speciali”  

Preso atto che a seguito della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1/2025, con la quale 

è stato approvato e pubblicato l’Avviso per la concessione di contributi per i progetti speciali previsti 

dal Piano Annuale delle Attività 2025 della Umbria Film Commission, sono pervenute n. 4 domande 

di partecipazione. 

Considerato che, in base a una prima valutazione istruttoria, le suddette domande assorbono risorse 

pari a circa € 30.000,00, lasciando pertanto disponibili ulteriori € 30.000,00 rispetto alla dotazione 

finanziaria complessiva di € 60.000,00 stanziata per tali finalità. 

Considerato che è interesse della Fondazione garantire un maggiore utilizzo della dotazione 

finanziaria e dare la possibilità ad ulteriori soggetti di partecipare all’Avviso in questione per le 

finalità previste. 



 
 

Rilevato, inoltre, che il primo Avviso è rimasto aperto per un periodo di 15 giorni, in coincidenza con 

la pausa estiva, circostanza che potrebbe aver limitato la più ampia partecipazione dei soggetti 

potenzialmente interessati; 

 

Tutto ciò premesso 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’Avviso n.2 contenente i criteri e le modalità per la concessione di contributi a 
favore di soggetti pubblici e privati organizzatori di Festival e Rassegne cinematografiche per 
la partecipazione a fiere, mercati ed eventi di settore di rilievo nazionale e internazionale di 
cui a Piano Annuale delle Attività 2025 della Umbria Film Commission. 

2. di pubblicare lo stesso Avviso sul sito https://www.umbriafilmcommission.com/ 

 

https://www.umbriafilmcommission.com/

		2025-09-17T08:56:58+0200
	ADRIANO BEI




